
 
 
 
 

 

ประกาศจังหวัดนครศรธีรรมราช 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  

ตำแหนง พนักงานสถิติ 
...................................................... 

ดวยจังหวัดนครศรีธรรมราช มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ 
ประเภทพนักงานราชการท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ            
เรื่อง  หลักเกณฑ  วิธีการและเง่ือนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของ
พนักงานราชการ ลงวันท่ี 11  กันยายน  2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง     
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ      
พ.ศ. 2554 ลงวัน ท่ี  28 กุมภาพันธ  2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และคำสั่ งสำนักงานสถิติแห งชาติ                   
ท่ี 344/2567 ลงวันท่ี 26 พฤศจิกายน  2567  เรื่อง  มอบอำนาจใหผูวาราชการจังหวัดปฏิบัติราชการแทน
ผูอำนวยการสำนักงานสถิติแหงชาติในการบริหารพนักงานราชการ คำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ท่ี 120/2568 ลงวันท่ี  
10 มกราคม  พ.ศ. 2568  เรื่อง การมอบอำนาจใหรองผูวาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช  หัวหนาสวนราชการ 
บริหารสวนภูมิภาค  หัวหนาสวนราชการบริหารสวนกลาง  นายอำเภอ และผูดำรงตำแหนงอ่ืน ปฏิบัติราชการแทน   
ผูวาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช ภาคผนวก จ ลำดับท่ี 10 มอบอำนาจใหหัวหนาสวนราชการประจำจังหวัด 
ดำเนินการทุกเรื่องเก่ียวกับพนักงานราชการ และคำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ท่ี 4363/2568 ลงวันท่ี               
4 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 เรื่อง แกไขคำสั่งมอบอำนาจใหรองผูวาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราชปฏิบัติราชการ
แทนผูวาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป โดยมี
รายละเอียดดังตอไปนี้   

  ๑.  ช่ือกลุมงาน ตำแหนง และรายละเอียดการจางงาน 
       กลุมขับเคล่ือนงานดานดิจิทัล 
       ช่ือตำแหนง  พนักงานสถิติ    จำนวน  1  อัตรา   
       รายละเอียดเก่ียวกับตำแหนง ตามเอกสารแนบทายประกาศนี้   

       สิทธิประโยชน  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  คาตอบแทนพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2568  

     ระยะเวลาการจาง  นับตั้ งแตวันทำสัญญาจาง  ถึงวันท่ี  30 ตุลาคม 2571  ท้ั งนี้   
จะตองผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำป (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปละ 2 ครั้ง)  และอาจมี
การต อระยะเวลาการจ างได อี ก ไม เกิน ครั้ งละ 4  ป  ห ากพนั กงานราชการผู นั้ น ผ านการป ระเมิน 
ผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑและวิธีการท่ีคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด  

  ๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
       ๒.๑  คณุสมบัติท่ัวไป 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ (นับถึงวันท่ีปดรับสมัคร)  

         /(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย… 



    - 2 - 

   (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (๔)  ไมเปนผูท่ีมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถ  หรือ
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนด   
 (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ี 
ในพรรคการเมือง 
 (๖)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงท่ีสุดใหจําคุก เพราะกระทํา
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทําโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเปนผูพนโทษ
มาแลวเกินหาป 
        การจางบุคคลผูพนโทษมาแลวเกินหาปตามวรรคหนึ่งเขาเปนพนักงานราชการ 
ตองกําหนดใหบุคคลผูนั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปน ท่ีนารังเกียจ
ของสังคมตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกําหนดเพ่ือประกอบ การพิจารณาดวย 
 (๗)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
 (8)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง  
 (9)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการทองถ่ินในวันท่ีบรรจุ 
 (10)  เปนผู เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย 
ทรงเปนประมุขตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยดวยความบริสุทธิ์ใจ 
 (11)  มีความสามารถใชคอมพิวเตอรในการปฏิบัติงานได (โปรแกรม Microsoft Word, 
Microsoft Excel, Microsoft Power Point และการใชงาน Internet เปนตน) 
 หมายเหตุ   สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบและไมอาจ 
ให เขาสอบเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปได  ท้ังนี้   ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี 
ฝายบริหาร ท่ี น.ว. 85/๒๕๐๑  ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน  ๒๕๐๑  และตามความในขอ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม   
ท่ี 1/2564 ลงวันท่ี 28 กันยายน 2564  และในกรณีสมัครสอบแลวบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง 
ก็ไมอาจใหเขาสอบไดเชนกัน หากยังคงสมณเพศอยูในวันสอบ  
 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
                  ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป ตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศนี้   

 ๓.  การรับสมัครสอบ 
       ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
         ๓.๑.๑ ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป สามารถติดตอ
เพ่ือรับใบสมัครไดจากชองทางดังนี้ 
    ๓.๑.๑.๑ ติดตอขอรับใบสมัครท่ีสำนักงานสถิติจังหวัดนครศรีธรรมราช ศาลากลาง
จังหวัดนครศรีธรรมราช (หลังใหม) ชั้น ๕ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ต้ังแตวันท่ี 
๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ (ภาคเชาเวลา 08.30 – 12.00 น. และภาคบาย
เวลา 13.00 – 16.30 น.)  
    ๓.๑.๑.๒ ดาวนโหลดใบสมัครจากเว็บไซตสำนักงานสถิติจังหวดันครศรีธรรมราช โดย
เขาไปท่ีเว็บไซต https://nksitham.nso.go.th หัวขอ ขาว/ประกาศ > ขาวรับสมัครงาน ตั้งแตวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ถึง
วันท่ี ๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ 
         /3.1.2 ผูสมัครเขารับการเลือกสรร... 
 



      - 3 - 

   ๓.๑.๒ ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป จะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง
ท่ีสำนักงานสถิติจังหวัดนครศรีธรรมราช  ศาลากลางจังหวัดนครศรีธรรมราช (หลังใหม)  ชั้น ๕ ตำบลในเมือง  อำเภอเมือง
นครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช  ตั้งแตวันท่ี 1- 7 ตุลาคม 2568  ในวันและเวลาราชการ (ภาคเชาเวลา 
08.30 – 12.00 น. และภาคบายเวลา 13.00 – 16.30 น.)  โดยผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 
100 บาท (-หนึ่งรอยบาทถวน-) เม่ือสมัครแลวคาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆ ท้ังสิ้น 
  ๓.2  เอกสารหลักฐานท่ีตองนำมายื่นพรอมใบสมัคร 
    (1) ใบสมัคร ท่ีกรอกรายละเอียดครบถวน พรอมท้ังติดรูปถาย ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว   
    (2) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตาดำ ขนาด  ๑ x 1.5 นิ้ว  ถายครั้งเดียวกัน    
ไมเกิน 6 เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร)  จำนวน  3  รูป  (เขียนชื่อ – สกุล หลังรูปถาย) 
    (3) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) และสำเนาปริญญาบัตร  หรือ
หนังสือรับรองท่ีสถานศึกษาออกใหอยางใดอยางหนึ่ง ท่ีแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร   
จำนวนอยางละ 1 ฉบับ  ท้ังนี้ หลักฐานเก่ียวกับวุฒิการศึกษาจะตองระบุวันท่ีสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร    
    (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  หรือบัตรอ่ืนท่ีทางราชการออกใหซ่ึงมีรูปถาย 
และมีเลขประจำตัวประชาชน  ๑๓  หลักระบุชัดเจนเทานั้น  จำนวน ๑  ฉบับ 
    (5) สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
                                 (6) สำเนาใบอนุญาตขับข่ีรถจักรยานยนต หรือรถยนต  จำนวน 1 ฉบับ 
         (7) หลักฐานซ่ึงแสดงวาผานการเกณฑทหารหรือไดรับการยกเวน  (เฉพาะผูสมัคร 
สอบคัดเลือกเพศชาย)  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    (8) สำเนาเอกสารอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล   
(ในกรณีชื่อ-ชื่อสกุล  ในใบสมัครและหลักฐานอ่ืนไมตรงกัน)  จำนวนอยางละ  ๑  ฉบับ 
         (9) หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี)    จำนวน  ๑  ฉบับ   
        ท้ังนี้ ในสำเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงลายมือชื่อ
กำกับในเอกสารทุกฉบับไวดวย  

      4.  เง่ือนไขในการสมัคร 
              (4.๑) ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป ตองมีวุฒิการศึกษาตรง
ตามคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปน 
พนักงานราชการท่ัวไปโดยเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ  ภายในวันปดรับสมัครคือ   
วันท่ี 7 ตุลาคม 2568 ท้ังนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย 
กฎและระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเปนเกณฑ   
              (4.2) ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป จะตองรับผิดชอบ 
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัครใหถูกตอง ครบถวนตามความเปนจริง ในกรณี
ท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัครหรือ
ตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซ่ึงผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหา
และเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปของจังหวัดนครศรธีรรมราชอันมีผลใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกลาว ใหถือวาการสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปครั้งนี้  
เปนอันโมฆะสำหรับผูนั้น ท้ังนี้ จังหวัดนครศรีธรรมราชจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบทุกกรณี และ
ผูสมัครไมมีสิทธิเรียกคาเสียหายใดๆ ได 
 
                      /ในกรณีเลขประจำตัว...  
 
 



      - 4 - 

  ในกรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใชในการสมัครไมตรงตามหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเขาสอบ 
จะไมอนุญาตใหเขาสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ นามสกุล ของผูสมัครไมตรงกับหลักฐานการแสดงตน 
ในการเขาสอบ ผูสมัครจะตองมีหลักฐานอ่ืนทางราชการออกใหไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไมมีสิทธิเขาสอบ 

 5.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีใน
การประเมินสมรรถนะ 
      จังหวัดนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 1              
(สอบขอเขียน)  และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ ใหทราบภายในวันท่ี 10 ตุลาคม 2568  
ณ สำนั กงานสถิ ติจั งหวัดนครศรีธรรมราช  ศาลากลางจั งหวัดนครศรีธรรมราช  ชั้น ๕  ตำบลในเมือง                            
อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช และทางเว็บไซต https://nksitham.nso.go.th  

 6.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
      จังหวัดนครศรีธรรมราช จะดำเนินการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
จำนวน 2 ครั้ง (คะแนนรวม 200 คะแนน) ดังนี้ 
   6.1 การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 (100 คะแนน)  ประเมินความรูความสามารถท่ัวไป 
และความรูเฉพาะตำแหนง   ดวยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย 
  6.2 การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (100 คะแนน) ประเมินสมรรถนะเก่ียวกับความเหมาะสม
กับตำแหนง ดวยวิธีสอบสัมภาษณ 
  จังหวัดนครศรีธรรมราช จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 กอน เม่ือผานการประเมิน
สมรรถนะในครั้งท่ี 1 จึงจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 โดยจะตองเปนผู ท่ีสอบไดคะแนน 
ในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 ไมต่ำกวารอยละ 60   

 7.  หลักฐานท่ีตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 (สอบขอเขียน)  
      ผูสมัครสอบตองนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ หรือ
ใบอนุญาตขับรถหรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซ่ึงมีรูปถาย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลักระบุชัดเจน
เทานั้น (ฉบับจริง) ซ่ึงยังไมหมดอายุไปในวันสอบ หากไมมีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกลาวแสดงตนในการเขาสอบ
กรรมการหรือเจาหนาท่ีคุมสอบจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
 8.  หลักฐานท่ีตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ) 
  8.1 ใบสมัครท่ีมีเลขประจำตัวสอบ และลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน จำนวน 1 ชุด 
  8.2 บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวหนาท่ีของรัฐ หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือ
เดินทาง (Passport) ซ่ึงมีรูปถาย และเลขบัตรประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเทานั้น (ฉบับจริง) ซ่ึงยังไมหมดอายุไปในวัน
สอบ หากไมมีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกลาวแสดงตนในการเขาสอบ กรรมการ หรือเจาหนาท่ีคุมสอบจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
  8.3 สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ท่ีใชในการ
สมัคร และแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจาก                  
ผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
  ท้ังนี้ ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือ
ตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จ
การศึกษาภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 7 ตุลาคม 2568 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่น
พรอมใบสมัครสอบไดก็ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ี
ไดรับอนุมัติปริญญาบัตร ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน 
  
                /8.4 สำเนาเอกสารทางทหาร... 
 
 



      - 5 – 

  8.4 สำเนาเอกสารทางทหาร (ถามี) ไดแก หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทท่ี 1 หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุน ประเภทท่ี 2 หรือใบรับรองผล
การตรวจเลือกทหารกองเกินเขารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) (สวนราชการตองตรวจสอบเอกสารทาง
ทหารซ่ึงเปนไปตามมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันท่ี 4 ตุลาคม 2526 และประกาศกระทรวงกลาโหม ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 
2557 เรื่อง การตรวจสอบเอกสารทางทหารกอนเขารับราชการหรือรับเขาทำงาน) 

  8.5 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ กรณีท่ีหลักฐานและเอกสารการรับสมัครสอบไมตรงกัน จำนวน 1 ฉบับ 
สำเนาเอกสารทุกฉบับ ใหผูสมัครสอบเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อ วันท่ี เลขประจำตัวสอบกำกับไว              
ทุกหนาของสำเนาเอกสาร 

 9.  เกณฑการตัดสิน  
      9.1 ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ 
จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 โดยวิธีสอบขอเขียน ไมต่ำกวารอยละ 60 
      9.2 ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะ 
ครั้งท่ี 1 โดยวิธีสอบขอเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ ไมต่ำกวารอยละ 60 
      9.3 การทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการ จะเปนไปตามลำดับท่ีผานการเลือกสรร 

 10.  การประกาศรายช่ือและข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนพนกังานราชการท่ัวไป  
      จังหวัดนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนท่ีสอบได    
ณ สำนักงานสถิติจังหวัดนครศรีธรรมราช ศาลากลางจังหวัดนครศรีธรรมราช ชั้น ๕ ตำบลในเมือง อำเภอ 
เมืองนครศรีธรรมราช   จังหวัดนครศรีธรรมราช  และทางเว็บไซต  https://nksitham.nso.go.th  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาวใหเปนอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเม่ือครบกำหนด 2 ป  นับแตวันข้ึนบัญชีหรือนับแตวันประกาศรายชื่อ 
ผูผานการเลือกสรรในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 11.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีจังหวัดนครศรีธรรมราชกำหนด  
      11.1 ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจัดจางตามลำดับท่ีในบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร   
โดยจะตองทำสัญญาจางตามท่ีจังหวัดนครศรีธรรมราชประกาศกำหนด 
      11.2 ผูผานการเลือกสรรในวันทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ 
พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
      11.3 ในกรณีท่ีมีผูไดรับการเลือกสรรมากกวาจำนวนตำแหนงวางท่ีมี และภายหลังมีตำแหนง
ลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกันจังหวัดนครศรีธรรมราชอาจพิจารณาจัดจางผูท่ีผานการเลือกสรรจาก 
บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรท่ียังไมหมดอายุ หรืออาจดำเนินการเลือกสรรใหมก็ได 
      11.4 ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันทำสัญญาจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน 
และแสดงหลักฐานวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นดวย ซ่ึงไดแก  
   - โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
   - โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   - โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรคตอ
การปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 
            /จังหวัดนครศรีธรรมราช... 
 
 
 



                             - 6 - 

 จังหวัดนครศรีธรรมราชดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป ดวยความ
โปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดเขารับราชการหรือ             
มีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอยาไดหลงเช่ือ และแจงใหผูวาราชการจังหวัดทราบดวย 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  22 กันยายน พ.ศ. 2568  
 
 
 

      (นางโสนนอย บุราเจริญ) 
      สถิติจังหวัดนครศรีธรรมราช ปฏิบัติราชการแทน 
                    ผูวาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           เอกสารแนบทายประกาศ 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหนงท่ีรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  
แนบทายประกาศจังหวัดนครศรธีรรมราช 

ลงวันท่ี      กันยายน 2568 
.................................... 

กลุมงาน            : ขับเคลื่อนงานดานดิจิทัล 

ตำแหนง                    : พนักงานสถิติ                

จำนวนอัตราวาง              : จำนวน  1  อัตรา 

อัตราคาตอบแทน                  : 21,780   บาท    

สิทธิประโยชน    : ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
                                          และท่ีแก ไขเพ่ิม เติม   ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ   
                                              เรื่อง  คาตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาจาง   : นับตั้งแตวันทำสัญญาจาง  ถึงวันท่ี 30 ตุลาคม  2571   
      (ตามกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการเพ่ิมเติมในราชการบรหิารสวนภูมิภาค 
                                                             กลุมขับเคลื่อนงานดานดิจทัิล)  ปงบประมาณ พ.ศ. 2568- 2571) 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   : ไดรับวุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน   
                                            ทุกสาขาวิชา  

หนาท่ีและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1. สงเสริม สนับสนุน การขับเคลื่อน การถายทอดองคความรูดานเทคโนโลยีดิจิทัลประชาชน              

โดยบูรณาการ รวมกับภาคีเครือขายและหนวยงานท่ีเก่ียวของในพ้ืนท่ี  
2. สงเสริม สนับสนุน การนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกตใชในภาคธุรกิจ ภาคบริการ ของชุมชน

และประชาชนในพ้ืนท่ี SME อุตสาหกรรม เกษตรกรรม  
3. สงเสริม สนับสนุน การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานดานเทคโนโลยีดิจิทัลในพ้ืนท่ี ตามภารกิจของ

กระทรวง และหนวยงานท่ีเก่ียวของ  
4. สงเสริม สนับสนุนการใหความรูและคำปรึกษาแนะนำท่ีเก่ียวของกับการปองกันการกระทำ

ความผิดทาง คอมพิวเตอรใหกับหนวยงานและประชาชน รวมท้ังประสานการดำเนินการตามกฎหมายวาดวยการ 
กระทำความผิดเก่ียวกับคอมพิวเตอร โดยรวมกับหนวยงานและเครือขายท่ีเก่ียวของในพ้ืนท่ี 

5. พัฒนาและบริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบคลังขอมูล ระบบศูนยปฏิบัติการ
ดานเทคโนโลยีดิจิทัล สนับสนุนการเชื่อมโยงขอมูลดานดิจิทัลในพ้ืนท่ีและบริหารงานดานความม่ันคง ปลอดภัยทาง
เทคโนโลยีดิจิทัลของสำนักงาน  

6. การจัดทำฐานขอมูลการสื่อสาร จัดทำแผนและระเบียบปฏิบัติประจำดานการสื่อสารในพ้ืนท่ี 
สนับสนุน การบรหารจัดการระบบสื่อสารในภาวะปกติและภาวะวิกฤตในพ้ืนท่ี สนับสนุนการปฏิบัตงานดานการ 
สื่อสาร และการรวมฝกซอมแผนบริหารจัดการระบบสื่อสารในพ้ืนท่ี   

7. ใหคำปรึกษา แนะนำ สนับสนุนการดำเนินการจัดหาระบบคอมพิวเตอรของรัฐในพ้ืนท่ี ตาม
กฎหมาย และระเบียบท่ีเก่ียวของกำหนด    

 8. ปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ หรือท่ีไดรับมอบหมาย 

ความรูความสามารถท่ีตองการ 
                 1) มีทักษะ ความรูความสามารถในการใชคอมพิวเตอร การใชโปรแกรมประยุกต และการใชเทคโนโลยีดิจิทัล
อยางเหมาะสมแกการปฏิบัติงาน เชน การใช Tablet /Smart Phone/PC ในการปฏิบัติงาน  การจัดประชุมออนไลน การ
สือ่สาร/การประชาสัมพันธผานชองทางออนไลน การใชโปรแกรมประยุกตเพ่ือการจัดทำและนำเสนอสื่อและสารสนเทศ ฯลฯ 
                                                                   /2) มีความรูความสามารถ... 



      - 2 - 

                 2) มีความรูความสามารถในการใชภาษาในการสื่อสารไดอยางเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
                 3) มีความซ่ือสัตยในการปฏิบัติงาน 
                 4) มีความขยัน อดทน 
                 5) มีมนุษยสัมพันธ  ติดตอประสานงาน และทำงานตาง ๆ  ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

 

วิธีการสอบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  
    (สอบขอเขียนแบบปรนัย) ดังนี้  
      ๑.๑ ความรูเกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวของ 
            - ความรูเก่ียวกับกฎหมายและระเบียบท่ีใชในการปฏิบัติราชการ เชน 
กฎหมายวาดวยการบริหารราชการแผนดิน กฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพล
เรือน ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ 
            - ความรูเก่ียวกับกฎหมายวาดวยขอมูลขาวสารของราชการ กฎหมาย
คุมครองขอมูลสวนบุคคล (PDPA) พระราชบัญญัติการรักษาความม่ันคงปลอดภัยไซ
เบอร พ.ศ. ๒๕๖๒  
            - ความรูเก่ียวกับพระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ 
       ๑.๒ ความรูท่ัวไปและความรูเกี่ยวกับสถานการณปจจุบัน 
            - ความรูเก่ียวกับสำนักงานสถิติแหงชาติ เชน วิสัยทัศน พันธกิจ ยุทธศาสตร 
โครงสรางอำนาจหนาท่ีและภารกิจ  
            - ความรูเก่ียวกับวิชาสถิติเบื้องตน 
            - ความรูเก่ียวกับงานสารบรรณ งานธุรการ 
            - ความรูเก่ียวกับกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ในการขับเคลื่อน
นโยบายดานดิจิทัล 
            - ความรูเบื้องตนเก่ียวกับการใชคอมพิวเตอรและการใชเทคโนโลยีดิจิทัล 
ไดแก การใชโปรแกรมประยุกตในงานสำนักงาน (เชน โปรแกรม Microsoft Word 
โปรแกรม Microsoft Excel โปรแกรม Microsoft PowerPoint โปรแกรม Microsoft 
Power Bi โปรแกรม Canva เปนตน) การใชระบบงานอิเล็กทรอนิกสภาครัฐ (e-
Government) (เชน ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส (e-Saraban) ระบบจัดซ้ือจัดจาง
ภาครัฐอิเล็กทรอนิกส (e-Procurement) เปนตน) การใชแพลตฟอรมบริการภาครัฐ
ดิจิทัล (เชน ThaiD, ทางรัฐ, แอปพลิเคชั่นอาสาสมัครดิจิทัล (Cyber Community 
Thailand) เปนตน) และการใชเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงาน (เชน การ
จัดประชุมออนไลนผานโปรแกรม Zoom การใชโซเชียลมีเดียในการสื่อสาร เผยแพร
และประชาสัมพันธ เปนตน) 
 
2. การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
    (สอบสัมภาษณ) ดังนี ้
       ประเมินความรู ความสามารถ พฤติกรรม และคุณสมบัติสวนบุคคอ่ืนๆ  ท่ีอาจเปน
ประโยชน ตอการปฏิบัติหนาท่ี  เชน ประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืน  ประสบการณ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ 
ความคิดริเริ่มสรางสรรค จิตสำนึกการใหบริการ คุณธรรม และจริยธรรม เปนตน 

100 
 

๓๐ 
 
 
 
 
 
 
 

๗๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 

 
 

สอบขอเขียน
แบบปรนัย 

 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน
แบบปรนัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบสมัภาษณ 
 
 
 
 

 


